3.
mag

4.
origes

1. porta

2. porta

3.

xv+

aug

2.
greg

exaltationis patet per illud quod dicitur de ea
 Elegit eam deus et preelegit eam. et habita
 re eam facit in tabernaculo suo. In cuius fi
 gura dicitur. Regi. ii. Surrexit rex in oc
 cursum eius et sedebit ipsa super thronum re
 gis. Ceteri autem electi assumuntur ad ordi
 nes sanctorum angelorum. sicut dicit christus
 Mat. xxij. Et erunt homines sicut angeli dei
 in celo. Propterea dicunt verba posita.
 Abereca vestra copiosa est in celo. Sunt au
 tem nouem ordines angelorum. ut declarat
 magister sententiarum lib. ij. dist. ix. c. i. dices
 sic. Nouem esse ordines angelorum scriptu
 ra promulgat. scilicet angelos: archangelos: prin
 cipatus: potestates: virtutes: dominationes:
 thronos: cherubim: atque seraphim. Et inueni
 untur in istis ordinibus tria eterna esse: et in
 singulis tres ordines: ut trinitatis similiter
 duo in eis inueniuntur impressa. Unde Diony
 sius tres ordines angelorum esse tradit. tri
 nos in singulis ponens. Sunt enim tres supe
 riores: tres medii: tres inferiores. Superio
 res. seraphim: cherubim: throni. Medii do
 minationes: principatus: potestates. Infe
 riores virtutes: archangeli: angeli. hec ma
 gister. Ad istos assumuntur nouem ordines
 hominum electorum. Unde sciendum quod de
 quolibet ordine angelorum multi ceciderunt.
 Sicut declarat magister sententiarum. ubi su
 pra. c. vi. dices sic. Quod ita distincti fuerint a
 principio sine conditionis isti ordines. vide
 tur testimonio auctoritatis in sinuati que tra
 dit de singulis ordinibus aliquos cecidisse.
 De ordine namque superiorum lucifer ille cecidit
 quod nullus dignior conditus est. Apostolus
 etiam principatus et potestates tenebrarum
 nominat: ostendens de ordinibus illis cecidisse.
 qui cum in malis ministrerunt exercerunt: non
 tamen penitus nominibus ordinum suorum
 priuati sunt. hec magister. Et intelligit quod a
 principio creationis isti ordines fuerunt di
 stincti non bonis sed datis. i. non gratiis
 sed naturalibus. Prius ergo fuerunt distincti
 naturalibus postea gratiis. sicut illud Ma
 thei. xvj. De dit vnicuique sicut propriam facul
 tatem. In locum istorum cadentium succes
 serunt homines electi: et iste sunt mansiones
 de quibus dicit christus Job. xliij. In domo pa
 tris mei mansiones multe sunt. Super quo
 dicit Gregorius. li. iij. dialogorum sic. In domo pa
 tris mei mansiones multe sunt. Si enim dispar
 retributio in illa beatitudine eterna non esset
 vnam potius mansionem quam multas salua

tor appellaret. multe ergo mansiones sunt
 in quibus et distincti beatorum ordines: pro
 pter meritorum consortium communiter lecte
 tur. et tamen vnum denarium omnes labora
 res accipiunt. qui in multis mansionibus dis
 tinguntur. Quia et vna est beatitudo quas
 illic percipiunt: et dispar retributionis quali
 tas: quia per merita diuersa sortiantur. hec
 ille. Cum ergo nouem sint ordines angelo
 rum. ideo nouem sunt ordines hominum ele
 ctorum: qui ad illos a sumpti sunt: quos per
 ordinem videamus.

Primus est ordo seraphim

qui interpretatur ardentes. de quibus dicit
 Gregorius in omelia de distinctione nouem ordi
 num sic. Seraphim ardentes vel incendentes
 vocantur: que quia ita deo coniuncta sunt:
 ut inter hec et deum nulli alij spiritus intersint
 et tanto magis ardere quanto hunc vicini
 vident. hec ille. Ab isto ordine cecidit lucifer.
 Unde magister sententiarum lib. ij. dist.
 vi. ca. i. dicit sic. De maioribus quidem conue
 runt: inter quos vnus fuit lucifer: omnibus
 alijs cadentibus excellenter. nec inter stan
 tes alijs eo fuit dignior. sicut testimonij
 auctoritatum monstratur. Unde Esaias.
 Quomodo cecidisti de celo lucifer qui ma
 ne oriebaris etc. Qui non vnus ordo sed vnus
 spiritus accipiendus est. Qui teste Hieronimo. postquam
 creatus est. eminentiaz nature: profunditaz
 tenentis scientie sue perpendens in suam crea
 torem superbiuit: intantum quod sedeo equare
 voluit. Unde in Esa. dicit. In celum conscen
 dam. i. ad dei equalitatem. super astra celi. i.
 super omnes angelos. exalato solum meum
 et ero similis altissimo. Similis quidem deo
 esse voluit: non per imitationem iusticie: sed
 per equalitatem potentie. hec magister. In
 locum luciferi successit ordo patriarcharum.
 de quibus Gregorius. ubi supra. dicit sic. Sunt
 nonnulli qui supeme contemplationis amo
 re accensi in solo conditoris sui desiderio an
 belant. nil iam in hoc mundo accipiunt. so
 lo eternitatis amore pascunt. et quos abbo
 tangunt ardere protinus in dei amore facti
 unt. Quid ergo istos nisi seraphim dixerim
 Quorum cor per ignem conuersum lucet et vire
 hec ille. Tali nempe charitate accensi et rante
 patriarche. Unde Augustinus. de laudibus chari

Patri
 u.

7
 satis dicit sic. In charitate pauper est diues. Sine charitate omnis diues est pauper. Nec in aduersitatibus tolerat; in prosperitatibus temperat. in duris passionibus fortis est. in bonis operibus hilaris est. in temporalibus diuissima, inter bonos fratres letissima, inter falsos patientissima, in Abel per sacrificium letus. In noe per diluuii secula. in abzabe pigrinatōe fidelissima, in ysaac in olatōe obedientissima, in iacob in cōtione misericordissima, in ioseph venditione patientissima, hec ille. Conabatur aut lucifer extinguere hanc charitatem in patriarchis accendendo mentis cupiditate. vt patet de cayn: elauit de pastribus abzabe et loth. vt dicitur Genes. xiiij. Propterea dicit. i. T.imo. viij. Qui volunt diuites fieri incidunt in temptationem et in laqueum diaboli: et in desideria multa que mergunt hominem in interitum et perditionem. Et autē possent se defendere a laqueis luciferi habuerūt vnā sociā scz dominā innocentiam, de qua dicit ps. Non priuabit bonis eos qui ambulant in innocentia. Et iterum. Perambulabam in innocentia cordis mei in medio domus mee. Propter hanc dixit abraham ad loth. Ne queso sit iurgium inter me et te fratres eius sumus. Gen. xiiij. Et de iacob dicit Gen. xxv. Porro iacob erat vir simplex: et habitabat in tabernaculis et. Induebantur autē vestimentis aureis dilectionis dei et proximi. iuxta illud Job xl. Circunda tibi decorem in subline erigere esto gloriosus: et speciosis induere vestimentis. Cum his vestimentis ascendunt patriarche ad domum domini: per portam que respicit ad meridiem. iuxta illud Apoc. xxi. A meridie porte tres. per primā portam intrant patriarche. Nam sol in medie ardet. Et q; patriarche ardebant charitate. iuxta illud Mat. xij. Ignē veni mittere in terrā: et quid volo nisi vt ardeat? Ideo intrauērit regni celoz per hanc portā. Venientes autē ad pedes sanctissime trinitatis cantauerunt illud ps. Benedicite nos deus deus noster benedicite nos deus: et memant cum omnes fines terre. Quos gratissime acceptauit et coronauit eos corona diuitiarum celestium q; est apud ipam. iuxta illud Prouer. viij. Ad eam sunt diuitie et gloria. de hac corona dicitur Prouer. xiiij. Corona sapientie diuitie. Sic autē coronatos deputauit oratorum in quo stant seraphin laudantes deū

continue. Iuxta illud Esa. vi. Vidi dominū sedentem super solum excelsum et eleuatum et plena erat domus a maiestate eius: et ea que sub ipso erant implebant templū. Seraphin stabant super illud: scz ale vnū: et scz ale alteri. et clamabāt alter ad alteri. Sanctus sanctus sanctus: dñs de exercituum: plena est omnis terra gloria eius. In eodē oratorio stant patriarche: cantātes illud ps. Beati qui habitant in domo tua dñe: in secula seculoz laudabunt te. Habuerunt autē istā mansionē per feuduz obseruantes fidelitatem et obedientiam deo. vt declarat Paulus I. Cor. xi. Tunc domina paupertas affecura uit eos de sua gloria dicens. Beati pauperes spiritu: quoniam ipsos est regnum celozum Super quo Aug. lib. de verbis dñi dicit sic. Nij sunt pauperes spiritu: qui quando faciunt aliquid boni deū laudant. Et Iulgo libro de claustro aie dicit sic. Pauperes spiritu sunt: qui licet affluant diuitijs: corda tñ nolunt apponere. Et sic pz pimus.

Secundus ordo est cherubin

bin qui interpretant plenitudinem scientie. De quibus dicit S. Greg. in omel. vbi supra. Superiora illa agmina. ideo cherubin vocata sunt. Quia tanto perfectior scientia plena sunt quanto claritatem dei uicinius contemplantur: vt fin creature motum: eo plene omnia sciāt. quo uisioni conditoris super meritū dignitatis appropinquant. Ab isto ordine cecidit sathan. de quo dicit Luc. x. Videbam sathan quasi fulgur de celo cadentem. Et assimilatur fulguri propter lumen mirabilem. quia in eo uigebat lumen intellectus: quod est obscuratum in casu eius. In locum sathan successit ordo prophetarum: propter lumen diuinarum reuelationum eis factarum. Unde S. Gregorius in omelia vbi supra dicit sic. Quia uero cherubin plenitudo scientie dicitur. et paulo doctore didicim⁹. q; plenitudo legis ē dilectio et charitas. Omnes qui dei ac proximi charitate ceteris amplius pleni sunt: mentorum suorum forem: inter cherubin numeros perceperunt. hec ille. Nij autem fuerunt prophete qui dicit illud i. Cor. ii. j. Nobis autem reuelauit deus super spiritum sanctum suum. Que enim sunt dei nemo nouit nisi spiritus dei. Et ij. Pet. i. Non est uoluntate hūana allata est. aliquid prophetia.

Sed spūscō inspiratō locuti sunt sancti dei homines. Conabā autē sathan temptare hanc sapientiā in pphētis peruerendo locutōis vitāte ⁊ hec est temptatio fraudulētie. Act. v. Ananias cur temptauit sathanas cor tuū mētiū te spūscō. Ido sathan dicit illud. ij. Reg. xxi. Ero spūs mendax in ore oīm pphētārū ⁊c. Et autē possent se defendere a laqueis sathan habuerūt vnā sociā scz dñam pūdentia. de qua Prouer. ix. d. Relinquitē infantia ⁊ viuit ⁊ ambulare p viam pūdentia. quib⁹ ipsa dicit illud Eccli. ij. Qui timentis dñm diligite illum ⁊ illuminā buntur corda vestra. Induebatur autē vestimenta lucidissima sapientie. Roma. xiiij. Induamur arma lucis sicut in die honeste ambulem⁹. Et ps. Decorez in dūstis amice luminie sicut vestimēto. Et his vestimētis ascendūt pphete ad domū dñi p secundas portā que est ad meridie. qm̄ sol in meridie maxime luget. Et qd pphete lucebāt lumine sapientie. Pbil. ij. Inter quos luētis sicut luminaria in mūdo. verbus vite cōtinētes ad gliaz in die xbi. id intrauerit regius celoꝝ p hanc portā. Venientes autē ad pedes sanctissime trinitatis cantauerūt illud ps. De⁹ misereaf nostri ⁊ bñdicat nobis. illuminet vultū suū sup nos ⁊ misereaf nostri. Quos gratissime acceptauit ⁊ coronauit eos corona preciosa. de qd Eccli. xxi. Corona senū multa pericia ⁊ gloria illorū timor dei. Sic autē coronatos deputauit cancellarie. Sūt em̄ tanq̄ cancellarij carie celestis. ps. Lingua mea calām⁹ scribe velociter scribentis. cantātes illud ps. Beat⁹ hō quē tu erudieris dñe ⁊ de legētia docueris eū. Habuerūt autē istā mansiōē p edificationē. i. Cor. iij. Si p edificar sup fundamentū hoc: aurum. argentū. lapides p̄ciosos. Tunc dñs mansueta assecrāuit pphetas de sua gloria dicens. Beati mites quī ipi possidebūt terraz de qua Aug. li. ij. de doctrina xpiana: dicit sic. Adrescere est nō contradicere diuine scripturę siue intelligere est aliq̄ vicia nostra percutit siue nō intelligere: quasi nos melius ⁊ beui⁹ sapere ⁊ percipere possem⁹. hec ille. ⁊ sic patet secundus.